НАСОКИ ЗА ЗТИ

1. Рубрика 1 „Подносител на барање за ЗТИ“ може да биде имателот на ЗТИ или пак друго правно лице со седиште во РСМ.
1. Рубрика 2 „Имател на ЗТИ“ е лице на кое ќе гласи ЗТИ и треба да биде правно лице со седиште во РСМ кое ќе врши увоз/извоз на стока.
1. Рубрика 3 „Застапник“ (не е задолжителна рубрика во барањето) е правно лице кое го застапува имателот на ЗТИ во царинските постапки на увоз / извоз.
1. Рубрика 6 „Тип на трансакција“ мора да се заокружи со ДА, во спротивно се отфрла барањето согласно со член 10 став 1 од ЦЗ. (доколку  рубрика 6 не е пополнета, се доставува до подносителот барање за дополнување во кое се наведува дека за да може да се одлучува по барањето, рубрика 6 треба да биде соодветно пополнета согласно Насоките за пополнување на барање за ЗТИ. Доколку е пополнета со НЕ, барањето се отфрла.)
1. Странско лице ако нема седиште во РСМ не може да биде подносител-имател на ЗТИ, се отфрла барањето согласно чл 7 став 4 под а) и б) од УСЦЗ.
1. Физичко лице - не може да биде подносител и имател на ЗТИ, ако поднесе барање се отфрла  согласно член 7 став 4 под а) и б) од УСЦЗ.   
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